
 

 
Largo do Mineiro, 135 – Fone: (51) 3656-1399 - CNPJ 88.363.072/0001-44  

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Prefeitura Municipal de Arroio dos Ratos 
Procuradoria-Geral 

 PORTARIA Nº 590/2018. 
 

 
NOMEIA O FISCAL PARA O CONTRATO 
032/2018, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EFETUAR ORÇAMENTO PARA O 
CONSERTO DAS RETROESCAVADEIRAS  
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, 
VINCULADA À CARTA CONVITE 005/2018. 

   
 
LUCIANO LEITES ROCHA , Prefeito Municipal de Arroio dos Ratos - RS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são referidas pela Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1 º - Nomear o servidor abaixo relacionado para fiscalizar o Contrato nº 
032/2018  para Elaboração do projeto básico para efetuar orçamento referente ao  
conserto da Retro Escavadeira Marca JCB 3C PLUS LINCK, SERIE: 1002705 ANO 
2008, CHASSI: CH9B9214TC48BDT4705 PATROMÔNIO: 001763  e da Retro 
Escavadeira Marca JCB 3C PLUS. MARCA: JCB 3C PLUS SERIE: 1395207, ANO 
2008 MAKENA, CHASSI: CH9B9214TC48BDT4207 PATROMÔNIO: 001764. Com 
deslocamento, montagem e desmontagem para verificação dos defeitos. 
 

Nome do Servidor  Matrícula  Cargo  
Silvio Machado de Lima 3254 Operador de Máquinas 

           
Art. 2 º - O fiscal deverá respeitar os princípios que regem a Administração 
Pública em especial o da Impessoalidade e Moralidade, sob pena de 
responsabilização. 

 
Art. 3 º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 

                                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
            Em, 08 de maio de 2018. 

 
 

 
LUCIANO LEITES ROCHA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
Registre-se e Publique-se 
Em, 
 
EVERTON RODRIGO DOS SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração   


